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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej I,zby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach
od 1 lutego do 72 lutego 2016 r. kontrolg problemow4 gospodarki finansowej VI Liceum
Ogolnoksztalcqcego im. Jaroslawa D4browskiego w Czgstochowie za okres od 1 stycznia
20ll r. do 12 lutego 2016 r.

Ustalenia kontroli zawarte zostaly w protokole kontroli podpisanym w dniu
8 marca 2016 r., kt6rego jeden egzemplarz pozostawiono w jednostce kontrolowanej.

Ponizej przedstawiam poszczegolne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski
zmierzaj4ce do ich usuniEcia i usprawnienia badanej dziaLalnoScr oraz osoby odpowie dzialne
za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 pafudziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. IJ . z 2012 r. poz. 1 1 1 3

zpohn. zm.).

W zakresie realtzacii planu finansowego:

W dniu 12 lipca 2012 r. zoworto umowg na roboty budowlane polegajqce na remoncie

lazienek na I pigtrze budynku szkoly z terminem realizacji do sierpnia 2012 r., ktorq

zaciqgnigto zobowiqzanie w lo,uocie 18.000,00 zl, pomimo 2e na dzien zawarcia tei umowy

brak byto zabezpieczonych Srodkow finansowych no wydatki z tego Qtulu w planie

finansowym iednostki.
Wydatki na realizacjg ww. zobowiqzania zaklasyfikowano w rozdziale 80195 - ,,Pozostala
dzialalnoit" $ 4270 - ,,Zakup uslug remontowych", ha dzien zawarcia ww. umowy plan

wydatkow dla ww. klasyfikacji budaetowej wynosil 6.500,00 zl. Zwigkszenie planu

wydatk6w o h,uotg 18.000,00 zl nastqpilo dopiero zarzqdzeniem Nr 924/12 Prezydenta

Miasta Czgstochowy z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie zmiany Zarzqdzenia Nr 640/12

Prezydenta Miasta Czgstochowy w sprawie wykonania uchwaly Nr 277/XVII/201I Rady

Miasta Czgstochowy w sprawie uchwalenia budzetu miasta Czgstochowy na rok 2012.

Powyzszym naruszono art. 261 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz U. I{r 157, poz. 1240 z poin. zm.) zgodnie z ktorym, kierownik samorzqdowej
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jednostki budzetowej moie, w celu realizacii zodait, zaciqgat zobowiqzania pienigzne do
'wysokoici 

h,uot wydatkow olcrellonych w zatwierdzonym planie finansowym iednostki'

(Jmowg o wykonanie robdt budowlanych z dnia 12 lipca 2012 r' zawarl w imieniu

jednostki p. 'iadeusz Kaluzny - Dyrektor VI Liceum Ogolnoksztalcqcego w Czgstochowie'

Wniosek nr I
Zacr4gac zobowi4 zania pienigzne wyl4czme do wysokoSci kwot wydatkow

okreglonych w z"atwierdzonym planie finansowym jednostki, stosownie do

art. 261 ustawy z dma 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.

22013 r.,poz.-SgS , p6Ln.zm.), maj4c na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 tej

ustawv.

W zakresie ksiggowo5ci i sprawozdawczoSci:

Do dnia zakoriczenia kontroli wydruki ksiqg rachunkowych za lata 20I I - 201 6

(dziennikow, ksiggi glownej, ewidenci i analitycznei) prowadzonych przy uzyciu

oprogramowania komputerowego nie zawieraty daty dokonania zapisu ksiggowego. Byto

to niezgodne z art. 13 ust. 2 i ust. 3 w zwiqzlat z art. 23 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia

29 wrze,nia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2009 r. J'{r 152, poz. 1223 z poin' zm' i Dz'

U. z 20.,3 r. poz. 330 z poin. zm.). Stosownie do ww. art. l3 ust. 2 przy prowadzeniu ksiqg

rachunkoryil, przy uzyciu komputero za r|wnowazne z nimi uwaia sig odpowiednio

zosoby informacyjne rachunkowoSci, zorganizowane w formie oddzielnych komputerowych

zbiorow danych,"bazy danych lub wyodigbnionych iej czgsci, bez wzglgdu na miejsce ich

powstania i przechowywania. Stosownie do art. 13 ust. 3 warunkiem utrzymywania

zasob7w informacyjnych systemu rachunkowoici w formie olcreilonei w ust' 2 j est

posiadanie przez jednostkg oprogramowania umozliwiajqcego uzyskiwanie czytelnych

informacji w odniesieniu do zipisZw dokonanych w ksiggach rachunkowych, poprzez ich

wydrukowanie lub przeniesienie na informatyczny noSnik danych.

Zgodnie natomiasl z art. 23 ust. 2 pkt 4 ww. ustawy zapis ksiggowy powinien zawierat co

najmniej h,votg i datg zapisu. Datq zapisu w rozumieniu przepisow ustawy iest data

faktycznego wprowadzenia zapisu do ewidencji ksiggowej'

Z wyjainien Glownego Ksiggowego jednostki wynikalo, ze program umozliwia oznaczenie

w ksiggach daty dokonania2aptiu kstggowego, o przy przeglqdaniu ksiqg rachunkowych

w komputerze mozna zobiczyt: ditg dokumentu, datg ksiggowania, oroz datg

,proridrenia dokumentu, nie mozna jednak sporzqdzit w formie wydruku zestawienia

zawierajqcego wszystkie ww. daty'

Zadania w-zakresie prowadzenia rachunkowoici iednostki powierzono p. Aleksandrze

Mielcarek - Gl7wnemu Ksiggowemu VI Liceum Ogolnolcsztalcqcego w Czgstochowie'

Wniosek nr 2
zapewni6 prowadzenie ksi4g rachunkowych w spos6b umozliwiaj4cy oznaczanre

spirz*dranych wydruk6w dat4 zapisu ksiggowego, stosownie do art' 13 ust' 2

i ust. 3 w zwrqzLu z art. 23 ust. 2 pkt 4 ustawy z dma 29 wtzesnia 1994 r.

o rachunkowosci (Dz. IJ . z 2013 r. poz. 330 z po2n. zm.).



W 2015 r. zaniechqno sporzqdzenia korekty sprawozdania Rb-2BS z wykonania planu
wydatkdw budzetowych za olves od poczqtku roku do 3l grudnia 2014 r., w celu usunigcia
niezgodno{ci, jaks powstata po dniu sporzqdzenia tego sprawozdania, a przed ostatecznym
zamknigciem ksiqg rachunkowych za rok 20I 4, pomigdzy danymi wynikajqcymi ze
sprawozdania, a danymi wynikajqcymi z ewidencji ksiggowej w zakresie zobowiqzan.
Wym6g zgodnoflci danych wykazanych w sprawozdaniu z danymi wynikajqcymi z ewidencji
ksiggowej zostalolveilonyw f 6ust. I pkt I, $ 9ust.2rozporzqdzeniaMinistraFinansdw
z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowej (Dz. f-1. z 2014 r.,
poz. I I9 z p6in.zm.). Zgodnie z wskazanymi przepisami sprawozdania jednostkowe sq
sporzqdzane przez kierownikow jednostek organizacyjnych na podstawie ewidencji
ksiggowej, kwoty wykazane w sprawozdaniach powinny byc zgodne z danymi wynikajqcymi
z ewidencji ksiggowej.
Powyzsza niezgodnoic dotyczyta zobowiqzan wykazanych w powyzszym sprawozdaniu w
rozdziale 80120 S 4260 nakwotg 20.218,92 zl, podczas gdy z ewidencji ksiggowej wynikaty
zobowiqzanio nq kwotg 20.420,76 zl. R62nica w kwocie 201,84 zl dotyczyla zobowiqzania
z tytutu kosztfw energii elektrycznej przypadajqcych za miesiqc grudzien 2014 r., ujgQch
w ksiggachroku 2014 napodstawiefaktury VAT z dnia 2 marca 2015 r., kt6rawplyngla do
jednostki w dniu 4 marca 2015 r. i dotyczyla rozliczenia za energig elektrycznq za okres
od 2I grudnia 2014 r. do 20 lutego 2015 r.

Sprawozdanie Rb-2BS zostalo natomiast sporzqdzone w dniu 30 stycznia 2015 r., tj. przed
ujgciem zobowiqzania w kwocie 201,84 zl w ewidencji ksiggowej.
Jednostka powinna sporzqdzit korektg ww. sprawozdania i przekazac do zarzqdu
jednostki somorzqdu terytorialnego, majqc na uwadze $ 24 ust. 4 Instrukcji sporzqdzania
sprawozdari budzetowych w zalcresie budzetdw jednostek samorzqdu terytorialnego
stanowiqcej zalqcznik lr/r 39 do ww. rozporzqdzenio. Zgodnie z wskazanym przepisem
korekty danych w sprawozdaniach rocznych Rb-285 jednostki samorzqdu terytorialnego
przekazujq do wlaiciwej regionalnej izby obrachunkowej w terminie do dnia 30 czerwca
roku nastgpujqcego po roku budzetowym.

Zadania w zqlcresie sporzqdzania sprawozdari budzetowych jednostki nalezaly do
p. Aleksandry Mielcarek Glownego Ksiggowego VI Liceum Ogolnoksztalcqcego
w Czgstochowie. Sprawozdanie podpisal p. Tadeusz Kaluiny Dyrektor VI Liceum
O golnolrs ztal c qc e go w C z g s to c how i e.

Wniosek nr 3
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami VI Liceum Og6lnoksztalc4cego
w Czgstochowie w zakresie sporz4dzanra sprawozdafi budzetowych Rb-28S,
stosownie do $ 6 ust. 1 pkt 1, $ 9 ust. 2 rczporzEdzenta Ministra Finans6w z dnra
16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczo5ci budzetowej (Dz. lJ. z 2014 r.,
poz. lI9 z po2n. zm.), majqc na uwadze $ 24 ust. 4 Instrukcji sporz4dzania
sprawozdari budzetowych w zakresie budzetow jednostek samorz4du
terytorialnego stanowi4cej zal4cznrk Nr 39 do ww. rozporzqdzema, maj4c na
uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta 27 sierpma 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z pofln. zm.).



w zakresie odpisu na zakNadowy Fundusz Swiadczeri Socjalnych:

W 20I 5 r. przy dokonaniu odpisu no Zakladowy Fundusz Swiadczen Socialnych

uwzglgdnroni inne tcwoty rent lub emerytur niz wynikaty z dokumentfw zlozonych przez

nauczycieli - emeryt1w i rencistow. Ponadto nie uwzglgdniono emerytury iednego

,ouriyriela - ,*rryto, kt6ry zlozyl decyzig o waloryzacii emerytury z 20I5 r'

powyzsze byto niezgodne z art.53 ust.2 ustawy z dnia 26 stycznia I9B2 r' Karta

Ir{auczycieti. (D, U. r 2014 r. poz. l9l z poin. zm.),zgodnie z ktorym dla nauczycieli

bgdqcych emerytami, rencistimi lub iortrytielami pobierajqcymi nouczycielskie

iwiadczenie kompensacyjne dokonuje sig odpisu ne zakladowy fundusz iwiadczen

socjalnych w wysokoSci 5% pobieraiych przez nich emerytur, rent oraz nauczycielskich

iw i adcz en ko mP ens acYj nY c h.

ponadto, przy dokonaniu odpisu uwzglgdniono emerytury dwoch nauczycieli - emeryt6w,

pomimo nieuzyskania dokiment\w potwierdzajqcych wysokoit emerytur pobieranych

w 201 5 r.. i wyjainien procowntkow Liceum wynikalo, 2e przy obliczeniu odpisu

uwzglgdniono zlozone przez te osoby decyzie o emeryturach z 2013 r'

Z powyzszego wynika, ze przy dokonywaniu odpisu w zalvesie nauczycieli bgdqcych

emerytami lub rencistami nie stosowano zasad olcreilonych w Regulaminie Zaktadowego

Funduszu Swiadczen Socjalnych. W S I pkt I tit. a) aneksu wprowadzonego zarzqdzeniem

Dyrektora VI Liceum I,{r 2/2013/2014 z dnia 30 grudnia 2013 r. do ww. Regulaminu

ustolono, ze fundusz tworzy sig dta nauczycieli, naliczqny w stosunku do przecigtnej liczby

zatrudnionych nauczyciefi oroz odpisow dodatkowych na objgtych opiekq socjalnq

pracodawcy nouczycieli emerythw i rencistdw w wysokoici 5% pobieranych przez nich

emerytur i rent (na podstawie PIT 40 dostarczonych do 30 marco nastgpnego roku,'

niedostarczenie spow odui e nienaliczenie odpisu na emeryta)'

Zlozone przez nauczycieli emeryt|w decyzie o wysokoSci emerytur lub ren! oraz

rozliczenia pIT nie byty rejestrowone i nie umieszczono na nich daty wplywu do jednostki'

Nie jest wigc obecnie *or[iw ustalenie daty wptywu tych dokumentow do.iednostki'

ponadto przytoczony powykej zapis Regulaminu zalcladowego Funduszu swiadczen

Socjolnyrh dotyrrqcy nienaitcianti odpisu w przypadku niedostarczenia do dnia 30 marca

nastgpnego ,iku iozliczenia pIT 40 iest niezgodny z ww. art. 53 ust. 2 ustawy z dnia

26 stycznia 1982 r. Korta lr{auczycielo. (ti.Dz. U. z 2014 r. poz. I9l z pdin' zm'),ktory

nakazuje dokonanie odpisu dla wszystkici,h nauczycieli bgdqcych emerytami, rencistami lub

nauc zy c i e I ami p o b i e r ai qcy mi nauc zy c i e I s ki e iw i a dc z e ni e ko mp e n s a cyi ne'

Zadari w zalcresie dokonywania odpisu na ZFSS nie powierzono pisemnie pracownikom

jednostki. OdpowiedzialnoSc za cat-oSe gospodarki finansowei jednostki ponosi p. Tadeusz

Kafuiny - Dyrektor Liceum, stosownie do-art. 53 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'

ofinaisach publicznych (t.i. Dz (1. z 2013 r., poz. 885 z poin. zm')'

Dyrektor Liceum powieizyl obowiqzki i odpowiedzialnoit w zalcresie dokonywania

wstgpnej kontroli- kompletnoici i rzetelnolci dokument6w dotyczqcych operacji

goiioaorczych i finansowych p Aleksandrze Mielczarek - Glownei Ksiggowei, pismem

z dnia 4 lutego 2015 r.

Wniosek nr 4
podj46 dzialania w celu dokonywania odpisu na Zakladowy Fundusz Swiadczen

Socjalnych dla nauczycreli bgd4cych emerytami, rencistami lub nauczycielami

poUi.ruj4cymi nuu"ry"relskie S-wiadczenie kompensacyjne, zgodnie z art.53 ust. 2



ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r.
poz. I9l z pofln. zm.) oraz powierzyi zadania w tym zakresie pracownikom
jednostki, maj1c na uwadze art. 68 oraz arI. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z poln.
zm.).

Wniosek nr 5
Podj46 dzialania w celu dostosowanua postanowieri Regulaminu Zaktadowego
Funduszu Swiadczen Socjalnych w zakresie dokonywania odpisu na nauczycreh
bgd4cych emerytami, rencistami lub narrczycielami pobieraj4cymi nauezyeielskie
$wiadczenie kompensacyjne do przepisu art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznta
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U . z 2014 r. poz. l9I z pofin. zm.).

Stosownie do treSci art. 9 ust. 3 ustawy z dma 7 pa2dziernika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2012 r. poz. 1113 z pofln. zm.), sprawozdanie o sposobie
realizacji wnioskow pokontrolnych nale?y przedNo?yc Regionalnej lzbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniej szego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo
zgloszenia zastrzelen w zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 pa2dziernika
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastrzelenia molna wnosii do Kolegium
tutejszej Izby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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